Estado do Ceará

Câmara Municipal de limoeiro do Norte
Legislando com compromisso e determinação.

REQUERIMENTON.º ';l89
COSTA

/2021- VEREADORJOS~ARIMATEAFERREIRADA

Limoeiro do Norte, 25 de Maio de 2021

o Vereador signatário, no uso de suas atribuições legais e na forma
regimental em vigor, vem respeitosamente requerer ao Exmo. Sr. Chefe do Poder
Executivo Municipal, José Maria de Oliveira Lucena, a Secretária Municipal para
Assuntos do Gabinete do Prefeito, Juliana de Holanda Lucena, e ao Secretário
Municipal de Infraestrutura e Urbanismo (SEINFRA), Francisco Valdo Freitas de
Lemos, ao Diretor do SUTRAM, lIário de Andrade Maia, solicitando dos mesmos
a recuperação das ruas algumas malhas de asfalto que foram danificadas devido
as chuvas formando buracos nas vias, também a recuperação da sinalização
vertical e horizontal das vias do município e a implantação das placas de
sinalizações nos cruzamentos de algumas ruas que estão faltando.

Tal situação se faz necessária tendo em vista que, hoje Limoeiro do Norte
é uma cidade que cresce a cada dia, porém suas ruas ainda apresentam situação
precária tanto em relação a diversos buracos como também em relação a falta de
sinalização das ruas e do trânsito. Em Destaque a Av. Francisco Remígio em frente
ao palácio Episcopal, a faculdade FIVALI, no antigo Liceu, na Rua José Brito de
Oliveira altura da Francisco Holanda como as demais que precisam da devida
atenção e providência.

Na certeza do atendimento da solicitação, apresento a V. Exa.protestos de
estima e elevado apreço.

Atenciosamente,
~ROTOCOLO
Cama'a Mun Limoel'o do Norte
PROTOCOLO N' 011 01

2 ,6 MAIO 2021

Horário: 11:16
~f/r(\t)

l.

José Arimatea Ferreira da Costa

Ao
Exmo. Sr.

rcAMAAA MUNiCiPAL DE I
LIMOEiRO DO NORTE
DESPACHADO EM SESSÃO

ORDINÁRIA RE~L1ZADÂ NO DIA